
 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 25.02.2014  № 36  

   

┌                                                                 ┐ 

     О фестивале художественной  

   самодеятельности и  декоративно- 

   прикладного   творчества    

  «Алло, мы ищем таланты - 2014!» 
  

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2013-2014 учебный 

год  в целях  совершенствования системы культмассовой работы, выявления творчески 

одаренных исполнителей и коллективов, расширения возможностей становления  

талантов  в педагогической среде, а также сохранения и развития декоративно-

прикладного творчества  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 28 марта 2014 года  городской фестиваль художественной 

самодеятельности   и декоративно- прикладного творчества «Алло, мы ищем таланты - 

2014!».  

2. Утвердить положение о городском фестивале художественной самодеятельности 

и декоративно-прикладного творчества «Алло, мы ищем таланты - 2014!» (приложение   

№ 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  

городского фестиваля художественной самодеятельности и   декоративно-прикладного 

творчества «Алло, мы ищем таланты - 2014!» (приложение № 2). 

4. Ознакомить руководителей образовательных учреждений с данным приказом.  

5. Контроль  исполнения данного приказа возложить на В.Г. Мухина, заместителя 

директора Департамента образования. 

 

 

Директор                                Н.В. Володько 



Приложение № 1 

к приказу Департамента образования 

от__25.02.2014___№__36_____ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского фестиваля художественной самодеятельности и 

декоративно-прикладного творчества 

«Алло, мы ищем таланты - 2014!» 

 

I.Общие положения 

1.1.Городской фестиваль художественной самодеятельности и декоративно-прикладного 

творчества «Алло, мы ищем таланты- 2014!» проводится во исполнение приказа 

директора Департамента образования совместно с объединённым профсоюзным 

комитетом школ и учреждений дополнительного образования. 

1.2.Организаторами фестиваля являются: 

 Департамент образования Администрации г.Саров; 

 объединённый профсоюзный комитет школ и учреждений дополнительного 

образования. 

 

II.Цели и задачи фестиваля 
2.1.Фестиваль проводится для достижения следующих целей и задач: 

 совершенствование  системы, содержания и форм организации досуга  в 

педагогических коллективах образовательных учреждений; 

 развитие самодеятельного творчества педагогов; 

 сохранение и развитие декоративно-прикладного творчества; 

 знакомство с талантливой молодёжью. 

 

III.Место и время проведения фестиваля 
3.1.Место проведения фестиваля – Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Дворец детского творчества; 

3.2.Фестиваль проводится 28 марта 2014 года. Начало в 11.00 часов. 

3.3.График репетиций и выступлений в фестивальных просмотрах определяется 

организационным комитетом дополнительно, после получения заявок на участие в 

фестивале. 

 IV.Условия и порядок проведения фестиваля 
4.1.В фестивале принимают участие коллективы и отдельные исполнители 

образовательных учреждений. Число участников не ограничено. 

4.2.Фонограмма каждого номера должна быть записана на отдельном CD- или мини-

диске. Каждый диск должен быть с вложенной памяткой: образовательное учреждение, 

название коллектива, номера. 

4.4.Заявки на участие в фестивале подаются по форме (приложение №1) в срок до 20 

марта 2014 года в организационный комитет фестиваля в печатном виде   на официальном 

бланке учреждения по адресу: г.Саров, ул.Ленина, д.28,к.10 или в электронном виде. 

V.Номинации фестиваля 

5.1.Для участия в фестивале приглашаются творческие коллективы и исполнители, 

представляющие свои программы в различных номинациях: 

 вокал (сольные исполнители, группы, вокально-инструментальные 

коллективы); 

 художественное чтение; 

 хореография (народные, эстрадные, спортивные танцы и т.д.); 

 декоративно-прикладное искусство (вышивка, вязание, плетение, шитьё и 

т.д). 



VI.Жюри фестиваля 
6.1.Жюри фестиваля формируется организационным комитетом в процессе подготовки и 

проведения фестиваля. 

6.2.Жюри фестиваля оценивает концертные номера по следующим критериям: 

 вокальные данные; 

 культура исполнения и художественная выразительность; 

 артистизм, эмоциональное воздействие на аудиторию; 

 качество сопровождения (аккомпанемента). 

 

VII. Подведение итогов и награждение 

     7.1.По итогам фестиваля все участники награждаются дипломами и призами. 

7.2.Награждение участников будет проводиться  в день проведения фестиваля. 

 

VIII.Финансирование фестиваля 

8.1.Финансирование осуществляется за счёт привлечённых спонсорских средств и средств 

объединённого профсоюзного комитета школ и учреждений дополнительного 

образования. 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Департамента образования 

          от__25.02.2014___№__36_____ 

СОСТАВ 

оргкомитета городского фестиваля художественной самодеятельности и  

декоративно-прикладного   творчества   «Алло, мы ищем таланты - 2014!» 

Председатель оргкомитета: 

- Володько Н.В., директор Департамента образования Администрации г. Саров; 

 Заместители председателя: 

- Мухин В.Г., заместитель директора Департамента образования Администрации г. 

Сарова; 

-  Клевцова Е.П., председатель ОМК школ и учреждений  дополнительного образования 

 Члены оргкомитета: 

 Калипанова  С.А., директор МОУ ДОД ДДТ; 

 Рогозина Н.А., заведующая библиотекой МОУ СОШ №11; 

 Савкина Н.Н., директор МОУ ДОД СЮТ; 

 Володько Г.А., главный специалист Департамента образования 

Администрации г.Саров. 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Департамента образования 

от__25.02.2014___№__36_____ 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЛАНК УЧРЕЖДЕНИЯ 

«__» марта 2014г.                                                                           В оргкомитет фестиваля 

Заявка 

на участие в фестивале «Алло, мы ищем таланты - 2014!» 

Заявляем на участие в фестивале следующие коллективы и исполнителей: 

№ 

  

Название 

направления  

Номинация Название 

коллектива, 

название номера. 

Кол-во участников Ф.И.О 

(полностью) 

руководителя  

коллектива или 

одного 

участника  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

            

- обозначить дебют 

 

Директор 

 

______________________________ 


